
 

 

 

 
Comune di Arzergrande 

Provincia di Padova 
 

c.f. 80008830285    P. I.va  01819270289 

e-mail: sindaco@comune.arzergrande.pd.it 
 

DECRETO N.29  Data   28/12/2017 
 

 

 

Oggetto:  Rinnovo comitato di gestione Asilo Nido. 

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la legge regionale 23/04/1990, nr. 32, “Disciplina degli interventi regionali per i servizi 

educativi alla prima infanzia: asili nido e servizi innovativi”; 

Visto che è stato approvato il regolamento dell’asilo nido comunale con deliberazione del 

Consiglio Comunale 17, del 16/03/2009; 

Visto in particolare l’art. 17, del regolamento dell’asilo nido comunale il quale prevede la 

composizione del comitato di gestione nel modo seguente: 

a) n. 3 consiglieri, di cui uno per la minoranza consiliare, proposti dai rispettivi capigruppo, 

nominati con Decreto del Sindaco. Nel caso non emerga un nominativo unitario proposto dai 

capigruppo della minoranza, sarà nominato il rappresentante della minoranza appartenente al 

gruppo consiliare con maggiore rappresentatività in Consiglio; nell’ipotesi di gruppi ugualmente 

rappresentati si procederà alla nomina attraverso sorteggio alla presenza dei capigruppo della 

minoranza appositamente convocati; 

b) n. 3 rappresentanti dei genitori di bambini frequentanti l’Asilo Nido, secondo l’ordine 

decrescente delle preferenze espresse dall’Assemblea rispetto all’elenco completo degli iscritti; i 

rappresentanti in carica non possono appartenere allo stesso nucleo familiare. Nell’ipotesi di 

parità di preferenze sarà scelto il genitore più anziano di età; 

c) il coordinatore dell’Asilo Nido; 

Il Comitato di Gestione così definito viene decretato con provvedimento del Sindaco. 

Visto il precedente decreto di nomina del Comitato di Gestione nr. 6, del 13/10/2016, con il 

quale il Comitato veniva così costituito: 

a) Rocco Eugenio e Maritan Ilaria in rappresentanza del gruppo consiliare di maggioranza; 

b) Ravazzolo Teresa in rappresentanza del gruppo consiliare di minoranza; 

c) Rosso Matteo, Gimmi Botton e Barolo Chiara, in rappresentanza dei genitori dei bambini 

frequentanti l’asilo nido; 

d) Carla Cadeddu coordinatrice pedagogica dell’Asilo Nido; 

Preso atto che i capigruppo consigliari hanno indicato i seguenti consiglieri per la nomina del 

Comitato di Gestione: Rocco Eugenio e Maritan Ilaria in rappresentanza del gruppo di 

maggioranza, Ravazzolo Teresa in rappresentanza delle minoranze; 

Considerato che, a seguito delle nuove iscrizioni e delle cessazioni all’Asilo Nido relative 

all’anno scolastico 2017/2018 Gimmi Botton e Chiara Barolo non ha figli iscritti e frequentanti 

l’Asilo Nido, pertanto, è necessario provvedere alla loro sostituzione; 

Visto il verbale dell’Assemblea genitori del 14 Dicembre 2017 che al punto 3 dell’ordine del 

giorno prevedeva l’elezione dei rappresentanti dei genitori; 

Riscontrato che la sig.ra Canton Eleonora e la sig.ra Giolo Nicoletta, a seguito dell’Assemblea 

suddetta, erano stato elette rappresentanti dei genitori in seno al Comitato di Gestione; 

Preso atto che la Cosep Società Cooperativa Sociale che gestisce il servizio di Asilo Nido ha 

comunicato il nominativo della dr.ssa Quintavalle Valentina quale coordinatrice dell’Asilo Nido; 

 



 

 

D E C R E T A 

 

1) Di nominare il Comitato di Gestione dell’Asilo Nido nelle seguenti persone: 

 Rocco Eugenio e Maritan Ilaria in rappresentanza del gruppo consiliare di 

maggioranza; 

 Ravazzolo Teresa in rappresentanza dei gruppi consiliari di minoranza; 

 Canton Eleonora, Giolo Nicoletta e Rosso Tommaso in rappresentanza dei genitori dei 

bambini frequentanti l’asilo nido; 

 Quintavalle Valentina coordinatrice pedagogica dell’Asilo Nido. 

 

2) Di comunicare la presente alle persone nominate. 

 

 

 Il SINDACO 

 Lazzarin Filippo 

 

 _______________________ 

 


